& Santander

Prezado Cliente,
Com os canais digitais do Santander, vocé tem uma série de solug¢des para sua empresa.

De onde estiver e quando quiser, vocé tem acesso a varias oportunidades para que seu negdcio venca
este momento de incertezas. Pelos canais digitais, sua empresa pode:

- Contratar Capital de Giro;

- Consultar e realizar pagamentos de fatura do cartéo;
- Emitir boletos;

- Antecipar recebiveis das vendas nas maquinas Getnet;
- Descontar duplicatas;

- Realizar pagamentos e transferéncias em geral;

- Fazer investimentos e operac¢des de cambio.

E muito mais!

Produtos sujeitos a aprovacdo e demais condi¢Bes vigentes no momento da contratacdo. Saiba mais sobre investimentos em:
www.santander.com.br.

Autorregulacio

ANBIMA

Fale Conosco

Central de Atendimento Empresarial SAC - Servigo de Atendimento ao Consumidor
Reclamag6es, Cancelamentos, Sugestfes e

Consultas, Informacdes e Servigos Transacionais. ~ !
- o . Informacdes Gerais.
4004-2125 (capitais e regides metropolitanas) 0800 762 7777
0800 726 2125 (demais localidades) 0800 771 0401 pessoas com deficiéncia auditiva

0800 723 5007 (pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala) ou de fala
Das 8h as 20h, de segunda a sexta-feira.
Central de Atendimento Getnet

Ouvidoria 4002 4000/ 4003 4000 (capitais e regides
P it 5 . metropolitanas

Se ndo ficar satisfeito com a solugéo apresentada: 0800 g 18 8000) (demais localidades)

0800 726 0322 24h por dia, todos os dias

Pessoas com deficiéncia auditiva e de fala: 0800 771 0301

No exterior, ligue a cobrar para 55 (11) 3012 0322 Redes Sociais

Disponivel das 8h as 22h, de segunda a sexta-feira, e aos Twitter: @Santander_br

sabados das 9h as 14h exceto feriados. http://facebook.com/santanderbrasil

www.santander.com.br
APLICATIVO GETNET
APLICATIVO SANTANDER BRASIL
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Resumo - fevereiro/2022

Nome

HOSPITAL DO TRICENTENARIO

Agéncia Conta Corrente

4036 13.054628-8

(=)  Saldo de Conta Corrente em 31/01 0,00
(+)  Total de Créditos 60,00
- Total de Débitos 60,00

(=)  Saldo de Conta Corrente em 28/02 0,00

(+)  Saldo de ContaMax 3.295,99

(=)  Saldo Disponivel 3.295,99

Conta Corrente

Movimentagdo

Data Descri¢do N° Documento Movimentos (R$) Saldo (R$)
Créditos Débitos
SALDO EM 31/01 0,00
21/02 TARIFA DE MANUT MENSAL C/C ATIVA - 60,00-
17/02/2022
RESGATE AUT CONTAMAX EMPRESARIAL - 60,00 0,00
SALDO EM 28/02 0,00

““Se sua empresa hao tiver limite de conta empresa e a conta ficar com saldo devedor, tera sido prestado servico de Adiantamento a
Depositantes, sujeito a cobranca de juros de acordo com a taxa do produto contratado, juros moratérios mensais de 1% e multa
contratual de 2% sobre o saldo devedor total, além da respectiva tarifa prevista na Tabela de Servigos vigente. Caso seja recomposto o
saldo devedor no mesmo dia, ndo havera cobranca desses encargos. Desconsidere esta informagéo se néo tiver esse servico.”
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Saldos por Periodo

Saldo
Dia  Disponivel Saldo Saldo Saldo Provisdo Saldo Saldo
de Conta Blogueio Bloqueado Bloqueio de de Disponivel
Corrente Dia Judicial Encargos* ContaMax
) *) ) () Q) *) =)
01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.353,61 3.353,61
25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.295,99 3.295,99

* Valores deduzidos do saldo disponivel para contas sem limite.

Débito, Crédito ou Pix?

Com a Solucédo de Checkout, vocé pode oferecer aos seus clientes a possibilidade de
realizar os pagamentos via Pix direto na maquina de cartdo ou monitor do caixa da sua
empresa. Basta gerar um QR Code, que sera exibido no POS, TEF ou Monitor, permitindo,
assim, que seu cliente faca a leitura do mesmo, realize o pagamento e vocé tenha a
confirmagéo do recebimento. Com isso, o crédito da venda é feito instantaneamente em
sua conta.

Clientes que possuem a GETNET conosco podem habilitar a opcéo de geracdo de QR
Code com apenas um click no app Getnet ou Portal (www.minhaconta.getnet.com.br) e
comegar a utilizar imediatamente!

Para mais informagdes, fale com seu gerente ou ligue na Central de Atendimento
Empresarial.

As transacoes via Pix estardo sujeitas a cobranca de tarifas. Consulte os valores das
tarifas para cada tipo de transacéo, acesse: santander.com.br/tarifaspj.
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\ \ Investimentos

Tipo de Aplicacdo Produto Saldo Bruto (R$)
DI CDB DI 3.519.139,99
TOTAL GERAL 3.519.139,99

Os percentuais apresentados no grafico s&o aproximados.

1 100,00% - DI

Perfil API: (ANALISE DE PERFIL DO INVESTIDOR) MODERADO Clientes com perfil moderado ~estio
dispostos a correr algum risco em seus
v investimentos,  buscando um  retorno
diferenciado no médio prazo. Com baixa
. . necessidade de liquidez no curto prazo, ha
Perfil de Risco 1 2 3 4 ) disponibili para diversificar parte de
S DN | suas  aplicages em  alternativas mais
arrojadas.

MODERADO - Para quem prioriza a seguranca, mas aceita alguma diversificacédo
2 de seus investimentos com eventual oscilagdo, em busca de uma rentabilidade
diferenciada.

O perfil de risco informado é composto pela soma dos investimentos do primeiro titular da conta

Renda Fixa
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CDB / RDB

Aplicacdo N° 260030239651

Produto Dfata ga Valor Inicial Aplicado (R$) % Indexador D_ata de  Pagamento de

Aplicagdo Vencimento Juros
CDB DI DIG PJ 19/01/22 3.480.000,00 100,00 16/01/23  No Vencimento
Movimentacéo
Data Descri¢do Valor Principal (R$) Valor Bruto (R$)  Valor IR/IOF (R$) Valor Liquido (R$)?
31/01  SALDO ANTERIOR!? 3.480.000,00 3.489.685,88 0,00 3.489.685,88
28/02  SALDO ATUAL! 3.480.000,00 3.515.844,00 0,00 3.515.844,00
* Saldo atualizado até o Gltimo dia 0til do més
2 Liquidez Didria
Rendimento Bruto no Periodo (R$) 26.158,12
ContaMax Empresarial
Movimentagdo Mensal
CDB ContaMax Empresarial

Rendimento
Data Data da N° da Aplicagdes Valor Principal ~ Resgates ;&E?;sg:s Valor Liquido
Movimento Aplicagdo  Aplicagdo R$ Resgatado R$'  Brutos R$? Resgatadas IOFR$*  IRR$® Creditado R$
(Base IR
Fonte/IOF) R$3
21/FEVI22  19/JAN/22 260030256254 0,00 59,95 60,00 0,05 0,00 0,00 60,00

Acumulado Més 0,00 59,95 60,00 0,05 0,00 0,00 60,00

(1) Valor originalmente aplicado, antes do acréscimo de rendimento. No caso de resgate total, corresponde exatamente ao valor da

aplicacéo.
(2) Valor resgatado acrescido dos rendimentos desde a data da aplicacéo.

(3) Rendimentos Brutos resgatados no més, independente da data de aplicagdo, e que sofreram tributacdo de IOF e IR na fonte.

(4) IOF sobre o Rendimento Total das AplicacBes Resgatadas, conforme legislacdo em vigor.
(5) IR sobre o rendimento resgatado liquido de IOF, conforme legislacdo em vigor.
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Posi¢do Consolidada

CDB ContaMax Empresarial

Saldo Bruto
Anterior R$

3.353,50

Saldo Bruto Final R$? Saldo Liquido Final R$

3.295,99

Resgates Brutos R$!

Rendimento Total das
Aplicacdes resgatadas no

Sobre valor
resgatado no més (A)

0,03

més (Base IR Fonte/ IOF) R$*

3.295,99

0,05

(1) Valor resgatado acrescido dos rendimentos desde a data da aplicacéo.
(2) Refere-se ao rendimento bruto do més, com ou sem resgate efetuado.
(3) O Saldo Bruto Final corresponde ao Saldo Bruto Anterior, acrescido das Aplicagdes e do Rendimento Total Apurado no Més,

descontados os resgates Brutos.

Rendimento apurado no més R$2

Sobre valor néo

IOF R$

0,00

resgatado no més (B)
2,46

IRR$

0,00

Total no més (A+B)

2,49

(4) Rendimentos Brutos resgatados no més, independente da data de aplicacéo, e que sofrerem tributagéo de IOF e IR na fonte.

indices Econémicos / Financeiros

IBOVESPA FECHAMENTO

IGPM

INCC

INPC

IPCA

CDI

TR

POUPANCA

EURO

DOLAR COMERCIAL
Valores

DOLAR COMERCIAL

EURO

SALARIO MINIMO

Referéncia

FEVEREIRO
FEVEREIRO
FEVEREIRO
JANEIRO

JANEIRO

FEVEREIRO
FEVEREIRO
FEVEREIRO
FEVEREIRO
FEVEREIRO

Referéncia
28/02/2022
28/02/2022
28/02/2022

% Més

0,89
1,83
048
0,67
0,54
0,76
0,00
0,50

(3,78)

(4,07)

Fev

514

5,78
1.212,00

% Ano

7,94
3,68
1,12
0,67
0,54
1,50
0,06
1,06

(8,55)

(7.90)

Jan

5,36

6,01
1.212,00

9% Ultimos
12 meses
2,82
16,12
13,04
10,60
10,38
5,70
0,11
3,84
(13,91)
(7,07)

Dez

5,58

6,32
1.100,00

% Ano
2021
(11,93)
17,79
14,03
10,16
10,06
4,44
0,05
2,99
(0,89)
7,39

Nov

5,62

6,33
1.100,00

% Ano
2020
292
2314
8,68
545
452
2,75
0,00
211
40,78
28,93

Out

5,64

6,52
1.100,00

% Ano
2019
3158
731
4,13
448
431
5,95
0,00
4,26
2,06
4,02

Set

544

6,30
1.100,00
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Vocé e Seu Dinheiro

Com o Capital de Giro, sua empresa equilibra as contas com condi¢des
especiais.

Facilidade na contratacédo: contrate pelo Internet Banking Empresarial ou
pelo app Santander Empresas.

Mais prazo para comecar a pagar: vencimento da primeira parcela em até
59 dias.

Liberacdo do dinheiro na hora: na conta-corrente de sua empresa,
inclusive aos fins de semana.

Vocé pode contratar de onde estiver, utilizar conforme a sua necessidade e
planejar o futuro mais tranquilo.

Para mais informagdes, procure seu Gerente de Relacionamento.

Produto sujeito a aprovacéo de crédito e demais condi¢cdes vigentes no momento da contratacéo.
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Cuidado com o Golpe do Falso Contato Telefonico!

Ao receber uma ligagdo, e-mail ou mensagem, atente-se aos seguintes
pontos:

- N&o solicitamos acesso a sites para procedimentos de seguranca ou para a
atualizagdo do modulo de protegdo com digitagdo de senhas, token, ID
Santander ou validacdo do QR Code;

- Nunca tire foto do QR Code ou do cédigo do ID Santander e compartilhe.
A gente nunca vai pedir que vocé envie a imagem para ninguém;

- Nunca pedimos dados de acesso da sua empresa, senhas ou codigos de
dispositivo de seguranca.

Para comunicar uma fraude, entre em contato com a Central de
Atendimento Empresarial.







